



Jornal Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 56 Guaratinguetá, 30 de junho de 2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2744

LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá

Aviso de Abertura de Licitação

Processo: Concorrência Pública nº 01/17. Objeto: Contratação de Agência de Publicidade e Propaganda para a prestação de serviços de marketing, divulgação, comunicação e publicidade à Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. . Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua Jacques Félix, nº 02, São Gonçalo-Guaratinguetá. Data da sessão: 02.08.2017, às 09h30.



Jornal Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 56 Guaratinguetá, 30 de junho de 2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2744

LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 039/17 – Registro de Preços
Objeto: Aquisição de peças para manutenção em veículos da frota escolar.

VALORES REGISTRADOS

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIT R\$	TOTAL R\$	VENCEDOR
01	300	lt	ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO 5W30 API SL	15,00	4.500,00	THIAGO
02	50	lt	ÓLEO DE CÂMBIO XTD 540 (1040129025)	34,20	1.710,00	RICAR LUBE
03	50	pc	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR (2995655)	26,40	1.320,00	RICAR LUBE
04	50	pc	FILTRO DE DIESEL (5801671974)	70,00	3.500,00	SHARON
05	50	pc	FILTRO DA CABINE (FB019020)	17,90	895,00	RICAR LUBE
06	120	lt	ÓLEO DE MOTOR DIESEL 15W40 MINERAL	11,50	1.380,00	RICAR LUBE
07	10	pç	FILTRO LF16352 VW (448DDEFE)	69,00	690,00	RICAR LUBE
08	10	pç	FILTRO ARS3003 (140)	42,00	420,00	ALBERTO
09	10	pç	FILTRO FF5706 DELIVERI (448DDEF)	81,20	812,00	RICAR LUBE
10	10	pç	FILTRO R120LJ10MAQ2 (135DA)	70,00	700,00	RICAR LUBE
11	50	jg	JOGOS DE PASTILHAS DE FREIO TRASEIRA (4255633A)	79,00	3.950,00	RICAR LUBE
12	50	jg	JOGOS DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA (42555669A)	84,50	4.225,00	RICAR LUBE
13	60	pç	PIVÔ DA RODA DIANTEIRA (504212584)	78,00	4.680,00	RICAR LUBE
14	10	pç	CABO DE FREIO DE MÃO (504347505)	345,00	3.450,00	ALBERTO CAIO
15	5	pç	ALAVANCA DO FREIO DE MÃO (580577085)	190,00	950,00	RICAR LUBE
16	30	jg	JOGOS DE DISCO DE FREIO DA RODA TRASEIRA (5801279644)	219,50	14.585,00	ALBERTO CAIO
17	30	jg	JOGOS DE DISCO DE FREIO DA RODA DIANTEIRA (504121723)	228,50	6.855,00	RICAR LUBE
18	30	jg	JOGOS DE LIMPADOR DE PARA BRISA	57,50	1.725,00	RICAR LUBE
19	10	pç	CRUZETA DO CARDAM (500056686)	70,00	700,00	PANAJO
20	40	pç	RETENTOR DA RODA TRASEIRA (7185250)	122,50	4.900,00	ALBERTO
21	30	pç	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA (46393024)	159,00	4.770,00	ALBERTO
22	30	pç	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA (1905220)	159,50	4.785,00	RICAR LUBE
23	50	pç	PRISIONEIRO DA RODA TRASEIRA COM PORCA (46390478)	24,30	1.215,00	ALBERTO
24	50	pç	PRISIONEIRO DA RODA DIANTEIRA COM PORCA	25,80	1.290,00	ALBERTO
25	60	pç	BICO DE FERRO PARA PNEU SEM CÂMARA 17,5	25,00	1.500,00	RICAR LUBE
26	600	un	REMENDO PARA PNEU SEM CÂMARA	4,99	2.994,00	VALECAR



Jornal Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 56 Guaratinguetá, 30 de junho de 2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2744

LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ Seção de Licitações

27	40	pç	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR (50035042)	45,00	1.800,00	RICAR LUBE
28	40	pç	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR (98352312)	45,00	1.800,00	RICAR LUBE
29	30	pç	BATENTE INFERIOR (983807567)	40,00	1.200,00	RICAR LUBE
30	30	pç	BATENTE SUPERIOR (98303299)	50,00	1.500,00	RICAR LUBE
31	30	pç	BATENTE (93852319)	60,00	1.800,00	RICAR LUBE
32	20	jg	AMORTECEDOR DIANTEIRO (5801600900)	700,00	14.000,00	RICAR LUBE
33	20	jg	AMORTECEDOR TRASEIRO (5801600907)	687,00	13.740,00	ALBERTO CAIO
34	25	pç	BATERIAS DE 150AH	570,00	14.250,00	RICAR LUBE
35	10	pç	BOMBA D'ÁGUA (5801514155)	360,00	3.600,00	RICAR LUBE
36	300	lt	ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO 5W30	13,10	3.930,00	RICAR LUBE
37	100	lt	ÓLEO DE CÂMBIO MINERAL 90	10,20	1.020,00	RICAR LUBE
38	100	pç	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	8,99	899,00	RICAR LUBE
39	100	pç	FILTRO DE AR	16,99	1.690,00	RICAR LUBE
40	100	pç	FILTRO DE COMBUSTIVEL	7,99	799,00	RICAR LUBE
41	100	pç	CABO DE EMBREAGEM	13,57	1.357,00	VALECAR
42	100	pç	FLEXIVEL DA EMBREAGEM PARA KOMBI	11,79	1.179,00	THIAGO
43	100	jg	JOGO DE VELAS KOMBI 1.4	35,00	3.500,00	ALBERTO
44	100	jg	CABO DE VELAS KOMBI 1.4	83,91	8.391,00	ALBERTO CAIO
45	30	pç	REFIL DO COXIM	66,50	1.995,00	RICAR LUBE
46	50	pç	PINO DE CENTRO COMPLETO	50,00	2.500,00	RICAR LUBE
47	150	pç	PINO SUPERIOR DA SUSPENSÃO	98,20	14.730,00	VALECAR
48	150	pç	PINO INFERIOR DA SUSPENSÃO	88,31	13.246,50	ALBERTO CAIO
49	50	pç	AMORTECEDOR DA TAMPA TRASEIRA	37,90	1.895,00	ALBERTO CAIO
50	30	jg	KIT DE EMBREAGEM	272,70	8.181,00	ALBERTO CAIO
51	100	pç	HOMOCINÉTICA (BOLACHÃO)	119,60	11.960,00	VALECAR
52	60	pç	BATERIAS DE 60AH	300,00	18.000,00	RICAR LUBE
53	30	un	CAIXA DE DIRECAO	708,40	21.252,00	ALBERTO CAIO
54	50	un	COLA DE SILICONE PARA JUNTAS (50G)	6,50	325,00	THIAGO
55	200	un	LÂMPADAS DE DOIS PÓLOS 1034	1,19	238,00	THIAGO
56	100	un	LÂMPADAS DE UM PÓLO 1141	1,49	149,00	THIAGO
57	100	un	LÂMPADAS DE FAROL PARA KOMBI	8,98	898,00	PANAJO
58	100	un	LÂMPADAS PARA LANTERNA 69	0,99	99,00	THIAGO
59	100	un	LÂMPADAS PINGÃO	1,00	100,00	THIAGO
60	30	un	FUSIVEL DE LAMINA DE 5A	0,17	5,10	VALECAR



Jornal Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 56 Guaratinguetá, 30 de junho de 2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2744

LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ**
Seção de Licitações

61	30	un	FUSIVEL DE LAMINA DE 10A	0,17	5,10	VALECAR
62	30	un	FUSIVEL DE LAMINA DE 15A	0,17	5,10	VALECAR
63	30	un	FUSIVEL DE LAMINA DE 20A	0,17	5,10	VALECAR
64	30	un	FUSIVEL DE LAMINA DE 25A	0,17	5,10	VALECAR
65	30	un	FUSIVEL DE LAMINA DE 30A	0,17	5,10	VALECAR

RESUMO:

- AUTO PEÇAS THIAGO LTDA - ME - R\$ 6.590,00;
- VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELLI - EPP - R\$ 31.071,60;
- RICAR LUBE COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI - ME - 106.260,00;
- SHAROM COMERCIAL EIRELI - ME - R\$ 3.500,00;
- PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA - R\$ 1.598,00;
- ALBERTO CAIO TAMBORRINO - EPP - R\$ 93.535,50.

TOTAL R\$ 242.555,10



Jornal Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 56 Guaratinguetá, 30 de junho de 2017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2744

SAEG

HOMOLOGAÇÃO



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – 332.165.416.119
Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512-010 – Guaratinguetá-SP
Tel.: (12) 3132.3733 / 3132.3141

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial 007/2017 - Homologando o procedimento licitatório do tipo menor preço por lote e adjudicando o objeto as empresas:

- **CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE – EPP**, para o fornecimento do **item 1**, sendo o valor total de R\$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais), **item 4**, sendo o valor total de R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais) e **item 5**, sendo o valor de R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
- **CENTRÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. – ME**, para o fornecimento do **item 2**, sendo o valor total de R\$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais), **item 3**, sendo o valor total de R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais), **item 6**, sendo o valor total de R\$ R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais), **item 7**, sendo o valor total de R\$ 3.405,00 (três mil quatrocentos e cinco reais) e **item 8**, R\$ 5.488,00 (cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais).

PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Processo Dispensável 133/2017 - ORGÃO - Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá - SAEG - CONTRATADA - Fundação Getúlio Vargas - OBJETO - Avaliação do Contrato de Parceria Público-Privada (PPP), e seu Primeiro Termo Aditivo, para a prestação dos serviços de esgotamento sanitário no município de Guaratinguetá – PRORROGAÇÃO - De 16/06/2017 à 16/07/2017 - Fundamento legal: Art. 57, inciso II, da lei 8.666/93 atualizada.

Assinam: Miguel Sampaio Júnior pela Contratante e o Dr. Sérgio Franklin Quintella